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Reformen skulle förstärka alla barns rätt
till en meningsfull fritid

Rädda Barnen är mycket positiva till förslagen i utredningen Allmänt
fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull
fritid.Idag är det alltför många barn som inte får ta del av fritidshemmets
verksamhet och det är viktigt att ändra på det.

En av huvudanledningarna till att alla barn inte kan ta del av fritidshem är att
det erbjuds främst till barn vars föräldrar arbetar eller studerar och att
fritidshem är avgiftsbelagt. Detta drabbar särskilt barn som lever i långvarig
socioekonomisk utsatthet.



Rädda Barnen har många regelbundna idrott- och kulturverksamhet under
eftermiddagstid i flera socioekonomiskt utsatta bostadsområden. Vi möter en
stor efterfrågan hos barn, som inte har rätt eller tillgång till fritids, av sociala
och fysiskt strukturerade aktiviteter. Dessa barn besöker därför ofta våra
verksamheter under eftermiddagstid, då fritidshemmen är öppna.
Civilsamhällesorganisationer kan inte möta upp detta behov i tillräcklig stor
utsträckning. Barns tillgång till organiserade fritidsaktiviteter är ojämlik i
Sverige. Rätt till en meningsfull fritid gäller däremot alla barn.

Här följer Rädda Barnens viktigaste synpunkter:

• Rädda Barnen är mycket positiva till förslagen i utredningen.
Utifrån barns rätt till meningsfull fritid i FN:s barnkonvention
delar Rädda Barnen utredningens bedömning om att fritidshem
bör vara avgiftsfritt och allmänt för alla 6–9-åringar. 
Inget barn ska tvingas avstå från att ta del av fritidshemmet med
anledning av föräldrarnas sociala eller ekonomiska situation. Om
förslaget går igenom skulle det ha en mycket positiv effekt för
att tillgodose barns rätt till meningsfull fritid, i enlighet med
FN:s barnkonvention och barnrättslagen.

• Rädda Barnen delar också utredningens bedömning om att
fritidshem och öppen fritidsverksamhet för 10–12-åringar bör
utredas i särskild ordning, för att bättre möta den här
åldersgruppens behov. Vi vill här särskilt betona vikten av att
barn ska ges möjlighet att komma till tals och få sin åsikt
beaktad i utformningen, enligt artikel 12 i barnkonventionen om
barns rätt till delaktighet.

Rädda Barnen har valt att kommentera de delar som är mest relevanta utifrån
vårt perspektiv. 
Vad gäller övriga delar av betänkandet har Rädda Barnen inga synpunkter och
vare sig till- eller avstyrker dessa.

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.

http://www.raddabarnen.se
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